
  Pagina 1 di 3 

 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2076  DEL  26 luglio 2024 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE E C.E.D. 

 

Ufficio Ragioneria 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n.  _______    del  ___________ 
 

 

OGGETTO:  “Liquidazione indennità di funzione per Sindaco, Vice Sindaco, Assessori per il 

periodo dal 12/06/2024 al 31/07/2024  €.25.301,15 e Irap €.2.150,60” 

 

IL DIRIGENTE  

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 2000 del 18/07/2024 con la quale si è provveduto 

ad impegnare per il periodo 12/06/2024 – 31/12/2024 l’indennità di funzione di Sindaco, Vice 

Sindaco e Assessori, nella misura determinata con deliberazioni della Giunta Comunale n. 182 del 

28/06/2024. 

 

Occorre liquidare l’indennità di funzione al Sindaco, Vice Sindaco e Assessori dalla data 

del periodo 12/06/2024 al 31/07/2024, come di seguito riportato: 

 

Qualifica n°
TOTALE DA 

LIQUIDARE

Sindaco 1 7.889,00

Vice Sindaco 1 3.719,10

Assessore 6 13.693,05

TOTALE 25.301,15
 

 

Considerato che tali indennità sono soggette, inoltre, ad aliquota Irap del 8,5%, in quanto 

redditi assimilati a quelli da lavoro dipendente per un importo totale di €. 2.150,60. 

 

Ritenuto pertanto di liquidare la spesa lorda di €.25.301,15 per il periodo che va dal 

12/06/2024 al 31/07/2024, commisurata ai giorni di carica, agli amministratori, come da 

prospetto allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente, oltre IRAP per 

€.2.150,60. 

 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza 

dirigenziale, ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18/08/2000, n. 267, degli articoli 4, 16 e 17  

del D.Lgs. n.165/2001 e dell’art.71 dello Statuto comunale;  

 
Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente, 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n° 24  del 09/06/2020;  



  Pagina 2 di 3 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21.12.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28.12.2023,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il combinato disposto dall’articolo 184 del sopracitato D.lgs. n. 267/2000, del D.Lgs. 

118/2011 e del DPCM del 28.12.2011 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di liquidare la spesa lorda di €.25.301,15 per il periodo dal 12/06/2024 al 31/07/2024, 

commisurata ai giorni di carica, agli amministratori, come da prospetto allegato, che 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente;  

 

2. di imputare la spesa di €.25.301,15 come segue: 
 

missione 01 - programma 01  

piano dei conti finanziario integrato: 1.03.02.01.001 - Organi istituzionali 

dell’amministrazione -Indennità 

capitolo P.E.G. 20 anno 2024 per €.25.301,15 

 

3. di trattenere le ritenute fiscali dovute, pari ad €.7.771,98 e di versarle entro il mese 

successivo alla liquidazione; 

 

4. di liquidare la somma complessiva di €.2.150,60 a titolo di IRAP a carico sulle suddette 

indennità; 
 

5. di imputare la spesa di €.2.150,60 come segue: 
 

missione 01 - programma 01  

piano dei conti finanziario integrato: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale  sulle 

attività produttive (IRAP) 

capitolo P.E.G. 20/7 Anno 2024  per €. 2.150,60 

 

 

Alba,  

 IL DIRIGENTE 
 dott. Massimo TOPPINO  

 


